
 
 

توسط مرکز پیشگویی های اقلیمی  افغانستان خطرات اقلیمیپیشبینی   

 ( USAID)  کایامر ۀ متحد  الاتیا یالملل نیب  ۀتوسع  ۀ ( ادارFEWS NETزودهنگام )  ی هشدار قحط یها  ستمیس  ۀشبک برای 

 ۲۰۲۰  پتامبر س ۲۳الی   ۱۷      

 

 

 

 

 

 

 : حرارتدرجۀ 

بعضی از ساحات غربی افغانستان . حد اوسط بود نزدیک بهافغانستان تمام  دردرجۀ حرارت  جریان هفتۀ گذشتهدر 

منطقۀ غربی افغانستان در ولایت   در درجۀ حرارت اندکی پائین تر از حد نورمال را تجربه کردند. در عین زمان،

کرد، شاهد  درجۀ سانتی گراد تجاوز می  ۴۰های هرات و فراه بلند ترین درجۀ حرارت بالاتر از حد نورمال را که از 

بود. در جریان دورۀ پیشبینی شده، توقع می رود که بلند ترین درجۀ حرارت نزدیک به حد نورمال بوده و در  

ارتفاعات مرکزی چند انحراف کوچک منفی و در شرق کشور انحرافات مثبت درجۀ حرارت دیده شوند. انتظار می  

از حد نورمال باشد اما در ارتفاعات مرکزی درجۀ   در جنوب و شرق کشور گرمتررود که پائین ترین درجۀ حرارت 

   حرارت پائین تر از درجۀ انجماد خواهد بود.  

 

 

 گی: بارند

در جریان هفتۀ گذشته در شمالشرق افغانستان چندین باران پراگندۀ ضعیف دیده شدند. مجموعۀ هفت روزۀ بارندگی  

اری از بارندگی بودند. در طول دورۀ پیشبینی شده، ملی متر ویا کمتر از آن بود. متباقی بخش های کشور ع ۱۰حدود 

چند باران پراگنده در شمالشرق افغانستان متوقع می باشند. مدل های هواشناسی مجموعۀ بارندگی هفت روزه را حدود  

 ملی متر تخمین کرده اند.   ۱۰الی  ۲

 



 
 

 

 آسیای میانه توسط مرکز پیشگویی های اقلیمی  خطرات اقلیمیپیشبینی 

 ۲۰۲۰  پتامبر س ۲۳الی   ۱۷      

 

   

 درجه حرارت: 

درجۀ   ۵الی  ۱سپتامبر به اندازۀ  ۱۲الی  ۶اوسط درجۀ حرارت هفته وار در اکثر قسمت های آسیای مرکزی از 

سانتی گراد پائین تر از حد نورمال بود که البته بیشترین انحرافات در شرق قزاقستان به مشاهده رسیدند. پائین ترین  

درجۀ حرارت در بخش های شمالی و شرقی قزاقستان به زیر درجۀ حرارت انجماد آب سقوط نمود که به فصل نشو و  

نشاندهندۀ آنست که پائین ترین درجۀ حرارت   GFSمدل هواشناسی  نمای نباتات در مناطق مذکور نقطۀ پایان گذاشت.

احتمالاً بگونۀ اوسط در جریان هفتۀ سوم ماه سپتامبر در حد متوسط قرار داشته ویا بالاتر از آن خواهد بود. پیشبینی 

شده است که پائین ترین درجۀ حرارت در جریان دورۀ پیشبینی شده، به استثنای مناطق مرتفع افغانستان، قرغیزستان  

 اجکستان بالاتر از درجۀ انجماد خواهد بود.  و ت 

 

 گی: بارند

به تعقیب بارندگی شدید و جاری شدن سیلاب ها در اواخر ماه اگست، در اوایل الی اواسط ماه سپتامبر در تمام منطقه  

ز  بارندگی های پراگنده را که در بعضی جاها ضخامت آن ا RFEهوای به مراتب گرمتر مسلط بود. تخمینات ماهوارۀ 

روزه در شمال   ۳۰، کسر بارندگی RFEملی متر تجاوز خواهد کرد، نشان می دهند. به اساس تخمینات ماهوارۀ  ۲۵

 درجۀ سانتی گراد خواهد بود.    ۲۵الی  ۱۰قزاقستان بین 

ملی متر، را پیشبینی کرده است که   ۲۵الی  ۱۰برای شمال قزاقستان بارندگی های گسترده، بین  GFSمدل هواشناسی 

مکن خشکسالی کوتاه مدت را از بین ببرد. برای افغانستان هوای خشک پیشبینی شده است، در حالیکه در شمال  م

   ملی متر تجاوز خواهد نمود.   ۲۵پاکستان مقدار باران از 

 

. 

ه( استوار بوده و تاثیرات بالقوۀ آنها بالای وضعیت حاصلات زراعتی و چراگاه ها را بررسی می کند. بالای ساحاتی یادداشت: نقشۀ حاضر پیشبینی خطرات بر بنیاد معلومات موجودۀ جوی/ اقلیمی و پیشگویی های کوتاه مدت و میان مدت اوضاع جوی )الی یک هفت

بی ارائه شده اند. محصول مذکور بازتاب دهندۀ پیشبینی های اقلیمی دراز مدت فصلی  ل به مشاهده رسیده اند چند ضلعی های پرداز دار اضافه شده اند. سرحدات چند ضلعی های مذکور در این مقیاس به سطح قاره صرف بصورت تقریکه در آنها شرایط غیر نورما

 ی کند.  غذایی در حال یا آینده اشاره نم مصئونیتنبوده و به وضعیت 

غذایی فعالیت دارد. دیدگاه های این شبکه لزوماً  مصئونیتاست که در راستای فراهم ساختن معلومات عینی در مورد وضعیت  (USAID)یک پروژۀ تمویل شده توسط ادارۀ توسعۀ بین المللی ایالات متحدۀ امریکا  (FEWS NET) زودهنگام یهشدار قحط یها ستمیس ۀشبک

اری از  و شم FEWS NET ،NOAA-CPC ،USGS ،USDA ،NASAو دفتر مرکزی ویا حکومت ایالات متحدۀ امریکا نمی باشد. پیشگویی های وضعیت جوی که توسط این شبکه ارائه میگردند محصولی از کار مشترک دفاتر ساحوی  USAIDبازتاب دهندۀ دیدگاه های 

همچنان شما میتوانید  به تماس شوید.  1- 301- 683-3424فرستاده و یا با شماره تیلیفون  Wassila.Thiaw@noaa.govسایر نهاد های ملی و منطقوی در کشور های مربوطه می باشند. لطفاً سؤالات و نظریات خویش پیرامون محصول حاضر را به ایمیل آدرس 

 راجع سازید.   geilerts@usaid.govویا به ایمیل آدرس  1-202-254-0204آقای گیری ایلیرتز به شماره تلیفون   FEWSNETبرای  USAIDرا به آدرس مدیر برنامه های   USAID FEWSNETسؤالات خویش در پیوند با فعالیت های 
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